60 CÔNG BÁO Số 10 - 31 - 7 - 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

QUẬN 11

Số: 03/2006/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 11, ngày 06 tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
Về Kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 11
KHÓA IX KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật ðất ñai năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính

phủ; Thông tư số 30/2004/TT-BTNMT ngày 01 tháng 11 năm 2004 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường; Kế hoạch số 4595/UB-ðT ngày 06 tháng 8 năm 2004

và Văn bản số 4668/UBND-ðT ngày 03 tháng 8 năm 2005 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hồ Chí Minh về lập và triển khai quy hoạch, kế hoạch sử dụng ñất trên ñịa

bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Sau khi nghe và xem báo cáo Tờ trình số 667/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm

2006 của Ủy ban nhân dân quận về kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010; báo cáo thẩm

ñịnh của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân quận và ý kiến thảo luận của ñại

biểu Hội ñồng nhân dân quận;

Kỳ họp thứ 9 Hội ñồng nhân dân quận 11 - khóa IX,

QUYẾT NGHỊ:

1. Thống nhất với ñánh giá về tình hình và kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng ñất

năm 2004 và năm 2005 của Ủy ban nhân dân quận. Hội ñồng nhân dân quận nhận thấy

trong năm 2004 và 2005 mặc dù có nhiều khó khăn trong việc triển khai thực hiện kế

hoạch sử dụng ñất nhưng Ủy ban nhân dân quận ñã có nhiều nỗ lực chỉ ñạo thực hiện kế

hoạch sử dụng ñất và ñã có chuyển biến. Việc thu hồi ñất các dự án ñều thực hiện ñúng

theo các quy ñịnh của pháp luật, ñảm bảo dân chủ, công khai và ñúng thẩm quyền. Tuy

Số 10 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 61

nhiên so với yêu cầu và kế hoạch sử dụng ñất ñã thông qua Hội ñồng nhân dân quận và

ñược Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt thì kết quả ñạt ñược vẫn còn thấp.

- Năm 2004 thực hiện ñược 20/47 danh mục công trình, ñạt ñược 42,55%, về
diện tích ñạt 36,28%.

- Năm 2005 thực hiện ñược 3/45 danh mục công trình, ñạt ñược 6,67%, về diện
tích ñạt 10,81%.

Ủy ban nhân dân quận cần sơ kết rút kinh nghiệm, ñề ra các biện pháp tích cực và
hiệu quả ñể tổ chức thực hiện kế hoạch sử dụng ñất các năm sau ñạt kết quả cao hơn.

2. Nhất trí với kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010 theo Tờ trình số 677/TTr-UBND
ngày 30 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân quận gồm 168 danh mục, với tổng diện
tích ñất thu hồi 123,0620 ha ñể phục vụ xây dựng các công trình văn hóa, giáo dục, nhà ở,
các khu Thương mại - Dịch vụ, ñất giao thông, công trình công cộng, bao gồm:

- ðất ñể xây dựng trường học : 9,4142 ha

- ðất giao thông : 26,5500 ha

- ðất xây dựng chung cư : 4,5507 ha

- ðất ñể xây dựng trụ sở : 0,9850 ha

- ðất xây dựng các khu Thương mại - Dịch vụ  : 11,8674 ha

(trong ñó có 10,2646 ha Thương mại - Dịch vụ kết hợp nhà ở cao tầng)

-  ðất ñể xây dựng khu thể dục thể thao : 30,0000 ha

- ðất xây dựng dịch vụ du lịch  : 36,000 ha

- ðất xây dựng công trình văn hóa  : 2,5195 ha

- ðất xây dựng các công trình y tế  : 1,1752 ha

(Kèm theo danh mục 168 công trình ñăng ký sử dụng ñất).

3. Hội ñồng nhân dân quận giao cho Ủy ban nhân dân quận trên cơ sở kế hoạch sử
dụng ñất 2006 - 2010 ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận thông qua lập dự án quy hoạch
sử dụng ñất ñến 2010 ñịnh hướng 2020 và kế hoạch sử dụng ñất 2006 - 2010 ñể trình
Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện.

 CHỦ TỊCH

Dương Công Khanh